
n20useii99£02;7 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
•Ц.о'/.А/иЫ и И 

Об оформлении права муниципальной 
собственности на бесхозяйные объекты 
и определении организаций, 
осуществляющих эксплуатацию 
бесхозяйных объектов 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
Федеральным законом от 26 марта 2003 года №35-Ф3 «Об электроэнергетике», 
Федеральным законом от 31 марта 1999 года №69-ФЗ «О газоснабжении в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ 
«О теплоснабжении», Положением «О порядке выявления, учета и признания 
права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество на 
территории муниципального образования город Тула», утвержденным решением 
Тульской городской Думы от 28.11.2012 №53/1165, на основании Устава 
муниципального образования город Тула, администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 
города Тулы принять на учет бесхозяйные объекты недвижимости (приложение). 

2. Главному управлению администрации города Тулы по Пролетарскому 
территориальному округу в течение 5 дней со дня принятия настоящего 
постановления передать в комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы все имеющиеся документы на бесхозяйные объекты 
(при наличии). 

3. Определить АО «Тулагорводоканал» в качестве организации для 
осуществления эксплуатации бесхозяйных объектов водоснабжения и 
водоотведения: 

а) канализационная сеть, расположенная по адресу: г. Тула, ул. Шухова, в 
районе д. 7, 7а; 

б) водопроводная насосная станция, расположенная по адресу: г. Тула, 
ул. Кирова, 149а; 

в) участок водоснабжения, расположенный по адресу: г. Тула, от стадиона 
«Металлург» до ул. Кутузова; 

г) канализация, расположенная по адресу: г. Тула, ул. Островского, 63. 
д) насосная подстанция, расположенная по адресу: г. Тула, 

ул. Хворостухина, 31; 
4. Определить АО «ТНС энерго Тула» в качестве организации для 

осуществления эксплуатации бесхозяйных объектов электроснабжения: 
а) кабельные линии электропередач к котельной, марка кабеля: А35мм2, 

расположенные по адресу: Тульская область, Ленинский район, п. Торхово, 
ул. Центральная, д. 34; 

б) кабельные линии электропередач к котельной, марка кабеля: АВВГ 
4х25мм2, расположенные по адресу: Тульская область, Ленинский район, 
п. Теплое, д. 48-А; 

в) трансформаторная подстанция, расположенная по адресу: г. Тула, 
ул. Кирова, 149а; 

г) трансформаторная подстанция, расположенная по адресу: г. Тула, 
ул. Щегловская засека, 36; 

д) трансформаторная подстанция, расположенная по адресу: г. Тула, 
ул. Хворостухина, 31; 

5. Определить АО «Тулатеплосеть» в качестве организации для 
осуществления эксплуатации бесхозяйных объектов теплоснабжения: 

а) тепловые сети 2050 мм, 2040 мм, расположенные по адресу: г. Тула, 
ул. Вильямса, д. 38; 

б) котельная, расположенная по адресу: г. Тула, 1-й проезд Металлургов, в 
районе д. 5а. 

6. Определить АО «Тулагоргаз» в качестве организации для 
осуществления эксплуатации бесхозяйных объектов газоснабжения: 

а) газопровод, протяженностью 1460 м, расположенный по адресу: 
Тульская область, г. Тула, ул. Епифанская; 

б) газопровод, протяженностью 1170 м, расположенный по адресу: 
Тульская область, г. Тула, ул. К. Маркса. 

7. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http://www.npacitv.tula.ru) в сети Интернет и разместить 
на официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет. 

8. Постановление вступает в силуюсыщя подписания. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

http://www.npacitv.tula.ru


Приложение к постановлению 

гшттячг 
Перечень объектов, владелец которых не определен. 

№ 
п/п 

Наименование 
оборудования и сетей 

Адрес объекта Ед. 
изм. 

Протяженность 
/ количество 

1. Канализационная сеть 
г. Тула, ул. Шухова, в районе 

Д. 7, 7а м 300 

2. 
Кабельные линии 

электропередач к котельной, 
марка кабеля: А 35мм2 

Тульская область, Ленинский 
район, п. Торхово, ул. 

Центральная, д. 34 
м 70 

3. 

Кабельные линии 
электропередач к котельной, 

марка кабеля: АВВГ 
4х25мм2 

Тульская область, Ленинский 
район, п. Теплое, д. 48-А м 250 

4. 
Тепловые сети 2050 мм, 

2040 мм 
г. Тула, ул. Вильямса, д. 38 м 22 

5. 
Водопроводная насосная 

станция 
г. Тула, ул. Кирова, 149а 

6. 
Трансформаторная 

подстанция 
г. Тула, ул. Кирова, 149а 

7. Участок водоснабжения 
г. Тула, от стадиона 

«Металлург» до ул. Кутузова м 523 

8. 
Трансформаторная 

подстанция 
г. Тула, ул. Щегловская засека, 

36 

9. Котельная 
г.Тула, 1-й проезд 

Металлургов, в районе д. 5а 

10. Насосная подстанция г. Тула, ул. Хворостухина, 31 

11. 
Трансформаторная 

подстанция 
г. Тула, ул. Хворостухина, 31 

12. 
Детская спортивная 

площадка 

Тульская область, г. Тула, с. 
Высокое, в районе домов 100-

105 
м2 2500 

13. Футбольное поле 
Тульская область, г. Тула, с. 

Высокое, в районе домов 100-
105 

м2 2500 

14. Канализация г. Тула, ул. Н. Островского, 63 м 700 

15. Газопровод 
Тульская область, г. Тула, ул. 

Епифанская м 1460 

16. Газопровод 
Тульская область, г. Тула, ул. 

К. Маркса м 1170 




